O’ZBEKISTON ?U3UKA8I
AOLIYA VA/ ^ iG iD A

DAVLAT RO’YXATii-rtM O'TKAZILDl

П Р И К А З

МИНИСТРА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

О внесении изменения и дополнений в Положение о порядке рассмотрения жалоб

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 10 января
2019 года №УП-5624 «О мерах по дальнейшему совершенствованию деятельности
Национального агентства проектного управления при Президенте Республики Узбекистан»
приказываю:

1. Внести изменение и дополнения в Положение о порядке рассмотрения жалоб в
сфере государственных закупок, утвержденное приказом директора Национального
агентства проектного управления при Президенте Республики Узбекистан от 1 мая
2018 года№ 180 (per. № 3013 от 14 мая 2018 года) (Собрание законодательства Республики
Узбекистан, 2018 г., № 20, ст. 427), согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

в сфере государственных закупок

Министр

г. Ташкент,
« / /  » Т Я  20 /у  года,

№ JS

НБДЗ: № 10/19/3013-1/2943
от 16.04.2019 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министра финансов

Республики Узбекистан
от 11 марта 2019 года №35

Изменение и дополнения, вносимые в Положение о порядке рассмотрения жалоб
в сфере государственных закупок

1. В пункте 1 слова «Национального агентства проектного управления при
Президенте Республики Узбекистан» заменить словами «Министерства финансов
Республики Узбекистан».

2. В пункте 14:

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«включает исполнителей в Единый реестр недобросовестных исполнителей
на основании решения Комиссии;»;

абзац седьмой считать абзацем восьмым.

3. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

«Анонимные обращения Комиссией не рассматриваются.».

НБДЗ: № 10/19/3013-1/2943
от 16.04.2019 г.